Edição 1.706 | Ano 10
24 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1XNGHAF2-T90ILDND-DH084FRK-ZL3UNK1X
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC 11-2022

CONCORRÊNCIA Nº  CC  11-2022  -  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça/BA,  torna
público aos interessados em participar da Concorrência Pública do tipo menor preço
global,  objeto  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  para
pavimentação em intertravado, bloco sextavado, nas ruas do povoado de São Bernardo,
município  de  Alcobaça-BA,  conforme  memorial  descritivo,  planilha  orçamentaria  e
demais documentos. Abertura: 27/09/2022 ás 09:00hs, retirada edital: junto a CPL do
município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca, “editais” - Givaldo
Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.706 | Ano 10
24 de agosto de 2022

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: 1XNGHAF2-T90ILDND-DH084FRK-ZL3UNK1X
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 04 AO CONTRATO Nº. 202/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.464.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 202/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 202/2020, por igual período, a partir de
27/08/2022 à 22/02/2023, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Segundo Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.706 | Ano 10
24 de agosto de 2022

Página 4

EXTRATODE ADITIVOS

Certificação Digital: 1XNGHAF2-T90ILDND-DH084FRK-ZL3UNK1X
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 268/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: DFG  CONSTRUCOES  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com sede  Avenida
Alameda, S/N, Bairro Parque Nascente do Rio Capivara, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº.
42.801-141, inscrita no CNPJ sob o nº 00.071.760/0001-90.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Quarta, do
contrato nº 268/2021, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 268/2021, por igual período, a partir de
23/08/2022 à 05/02/2023, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original, não
expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 15/08//2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.706 | Ano 10
24 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: 1XNGHAF2-T90ILDND-DH084FRK-ZL3UNK1X
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 070/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: FH CONSTRUÇAO DE EDIFICIOS EIRELI, situada à Rua Bonadiman, nº. 82, Quadra 01 -
Lote 13 e 14, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 40.343.628/0001-
04.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Segunda, do
contrato nº 070/2021, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato nº 070/2021, por igual período, a partir de 01/09/2022 à
01/05/2023, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original, não
expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 23/08/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.706 | Ano 10
24 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: 1XNGHAF2-T90ILDND-DH084FRK-ZL3UNK1X
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITACAO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVOS

		2022-08-24T16:23:35-0300